Ο Ιμπραήμ δεν είχε σκοπό να καθυστερήσει και άλλο την απόβασή του στην

Πελοπόννησο παρά τον βαρύ χειμώνα που επικρατούσε. Ο ελληνικός στόλος που

αποτελούσε το σοβαρότερο εμπόδιο του εχθρού στο Αιγαίο, είχε αποτραβηχτεί για

επισκευές. Χωρίς άλλη καθυστέρηση ξεκίνησε από τη Σούδα με προορισμό τη Μεθώνη

όπου έφτασε στις 12/24 Φεβρουαρίου 1825 και ξεκίνησε την αποβίβαση η οποία

κράτησε δύο ημέρες. Ο στρατός εγκαταστάθηκε στην ύπαιθρο γύρω από τη Μεθώνη

όπου έστησε περίπου 400 σκηνές και κάποια τμήματα εγκαταστάθηκαν ως έξω από το

Νεόκαστρο40.

Η δύναμη που έφτασε τελικά στη Μεθώνη ήταν σημαντικά μικρότερη από